平成27年第387回臨時会

矢 吹 町 議 会 会 議 録

平 成 27年  ５月 13日  開 会

平 成 27年  ５月 13日  閉 会

矢 吹 町 議 会

平成２７年第３８７回矢吹町議会臨時会会議録目次

    第 １ 号 （５月１３日）

議事日程………………………………………………………………………………………………………………………１

本日の会議に付した事件……………………………………………………………………………………………………１

出席議員………………………………………………………………………………………………………………………１

欠席議員………………………………………………………………………………………………………………………２

地方自治法第１２１条の規定により説明のため出席した者の職氏名…………………………………………………２

職務のため出席した者の職氏名……………………………………………………………………………………………２

開会の宣告……………………………………………………………………………………………………………………３

開議の宣告……………………………………………………………………………………………………………………３

会議録署名議員の指名………………………………………………………………………………………………………３

会期の決定……………………………………………………………………………………………………………………３

報告第３号の上程、説明、質疑……………………………………………………………………………………………４

承認第１号の上程、説明、質疑、討論、採決……………………………………………………………………………５

承認第２号の上程、説明、質疑、討論、採決……………………………………………………………………………６

承認第３号の上程、説明、質疑、討論、採決……………………………………………………………………………７

承認第４号の上程、説明、質疑、討論、採決……………………………………………………………………………８

承認第５号の上程、説明、質疑、討論、採決……………………………………………………………………………８

承認第６号の上程、説明、質疑、討論、採決……………………………………………………………………………９

議案第４４号の上程、説明、質疑、討論、採決………………………………………………………………………１０

閉会の宣告…………………………………………………………………………………………………………………１１

署名議員……………………………………………………………………………………………………………………１３

平成２７年５月１３日（水曜日）

（第 １ 号）

－1－

平成２７年第３８７回矢吹町議会臨時会

議 事 日 程（第１号）

                            平成２７年５月１３日（水曜日）午前１０時開会

日程第 １ 会議録署名議員の指名

日程第 ２ 会期の決定

日程第 ３ 報告第 ３号 専決処分の報告について（専決第２号 ４区・五本松・２区井戸尻地区仮置場造成

             工事請負契約の一部変更について）

日程第 ４ 承認第 １号 専決処分の承認を求めることについて（専決第３号 平成２６年度矢吹町一般会計

             補正予算（第９号））

日程第 ５ 承認第 ２号 専決処分の承認を求めることについて（専決第４号 平成２６年度矢吹町国民健康

             保険特別会計補正予算（第５号））

日程第 ６ 承認第 ３号 専決処分の承認を求めることについて（専決第５号 平成２６年度矢吹町介護保険

             特別会計補正予算（第４号））

日程第 ７ 承認第 ４号 専決処分の承認を求めることについて（専決第６号 平成２６年度矢吹町後期高齢

             者医療特別会計補正予算（第４号））

日程第 ８ 承認第 ５号 専決処分の承認を求めることについて（専決第７号 矢吹町税条例等の一部を改正

             する条例）

日程第 ９ 承認第 ６号 専決処分の承認を求めることについて（専決第８号 矢吹町国民健康保険税条例等

             の一部を改正する条例）

日程第１０ 議案第４４号 中町第二災害公営住宅建築工事請負契約の締結について

──────────────────────────────────────────────────────────────

本日の会議に付した事件

 議事日程に同じ

──────────────────────────────────────────────────────────────

出席議員（１５名）

     １番   安  井  敬  博  君    ２番   薄  葉  好  弘  君

     ３番   加  藤  宏  樹  君    ４番   佐  藤  幸  市  君

     ５番   鈴  木  隆  司  君    ６番   青  山  英  樹  君

     ８番   大  木  義  正  君    ９番   熊  田     宏  君

    １０番   栗  崎  千 代 松  君   １１番   角  田  秀  明  君

    １２番   吉  田     伸  君   １３番   柏  村     栄  君

    １４番   藤  井  精  七  君   １５番   鈴  木  一  夫  君

－2－

    １６番   諸  根  重  男  君

欠席議員（１名）

     ７番   竹  元  孝  夫  君

──────────────────────────────────────────────────────────────

地方自治法第１２１条の規定により説明のため出席した者の職氏名

町 長 野  崎  吉  郎 君 副 町 長 渡  邊  正  樹 君

教 育 長 栗  林  正  樹 君 企画経営課長 阿  部  正  人 君

総 務 課 長 藤  田  忠  晴 君 税 務 課 長 三  瓶  貴  雄 君

町民生活課長 氏  家  康  孝 君 保健福祉課長 泉  川     稔 君

産業振興課長

兼農業委員会

事 務 局 長

佐 久 間  一  幸 君 都市建設課長 福  田  和  也 君

上下水道課長 小  針  良  光 君
会計管理者

兼出納室長
白  坂  惠  悟 君

教育次長兼

学校教育課長
佐  藤     豊 君

生涯学習課長

兼中央公民

館 長

梅  原  喜  美 君

──────────────────────────────────────────────────────────────

職務のため出席した者の職氏名

議会事務局長 水  戸  邦  夫
主 任 主 査

兼 次 長
角  田  哲  也

－3－

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

◎開会の宣告

○議長（諸根重男君） 皆さん、おはようございます。ご参集ありがとうございました。

  ただいまの出席議員数は15名であります。

  出席議員数が定足数に達しておりますので、これより第387回矢吹町議会臨時会を開会します。

  なお、７番、竹元孝夫君より欠席する旨の届け出がありましたので、ご報告いたします。

（午前１０時００分）

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

◎開議の宣告

○議長（諸根重男君） これより会議を開きます。

  日程に先立ちまして、去る４月１日付の人事異動により、新たに管理職となられました方々を紹介いたしま

す。

  初めに、氏家康孝町民生活課長です。

○町民生活課長（氏家康孝君） よろしくお願いします。

○議長（諸根重男君） 白坂惠悟会計管理者兼出納室長です。

○会計管理者兼出納室長（白坂惠悟君） よろしくお願いします。

○議長（諸根重男君） 佐藤豊教育次長兼学校教育課長です。

○教育次長兼学校教育課長（佐藤 豊君） よろしくお願いします。

○議長（諸根重男君） 新たに管理職につかれました方々には、健康に留意され、それぞれの職責に励まれます

ようお願いいたします。

  次に、今年度最初の議会となりますので、再確認をいたします。

  議場には、携帯電話、録音機等の持ち込みは禁止となっておりますので、ご理解願います。

  それでは、これより日程に入ります。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

◎会議録署名議員の指名

○議長（諸根重男君） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

  本臨時会の会議録署名議員は、会議規則第120条の規定により、

    １番 安 井 敬 博 君

    ２番 薄 葉 好 弘 君

  を指名いたします。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

◎会期の決定

○議長（諸根重男君） 日程第２、会期の決定を議題といたします。

  本臨時会の会期及び議事日程については、議会運営委員会において審議されておりますので、その審議結果

について報告を求めます。

－4－

  議会運営委員会委員長、９番、熊田宏君。

〔９番 熊田 宏君登壇〕

○９番（熊田 宏君） 議場の皆さん、おはようございます。

  それでは、報告させていただきます。

  本日、第387回矢吹町議会臨時会が招集になりましたので、午前９時30分から議会運営委員会を開き、今臨

時会の運営について協議をさせていただきました。

  協議に入る前に、町長から提出されました議案について、企画経営課長から説明を求め、さらに議長から提

出された日程等について議会事務局長から説明を求め、協議いたしました。その結果、会期を本日５月13日の

１日間とし、議案審議につきましては専決処分の報告１件、承認６件、工事請負契約の締結１件であり、これ

を全体審議とすることに協議が成立いたしましたので、議員各位のご協力をお願いいたします。

  以上で議会運営委員会からの報告とさせていただきます。よろしくご審議をお願いします。

○議長（諸根重男君） お諮りいたします。ただいま議会運営委員会委員長報告のとおり、今臨時会の会期は本

日５月13日の１日間といたしたいと思います。これにご異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（諸根重男君） ご異議なしと認めます。

  よって、会期は本日５月13日の１日間と決定いたしました。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

◎報告第３号の上程、説明、質疑

○議長（諸根重男君） 日程第３、報告第３号 専決処分の報告について（専決第２号 ４区・五本松・２区井

戸尻地区仮置場造成工事請負契約の一部変更について）を議題といたします。

  提出者の説明を求めます。

  町長、野崎吉郎君。

〔町長 野崎吉郎君登壇〕

○町長（野崎吉郎君） 議場の皆さん、改めまして、おはようございます。

  それでは、説明をさせていただきます。

  報告第３号 専決処分の報告についてでありますが、専決第２号 ４区・五本松・２区井戸尻地区仮置場造

成工事請負契約の一部変更について、本件は平成26年12月５日、町議会の議決を受け、契約の一部を変更いた

しました４区・五本松・２区井戸尻地区仮置場造成工事請負契約の一部変更における契約金額を変更するもの

であります。

  変更の主な内容としましては、当該仮置場内での汚染土壌等を格納する敷地を最大限に活用するため、ヤー

ド面積の増を図ったことに伴う、現場内通路工の減工及びⅡ期工事へと分離発注を予定するネットフェンス設

置工の減工に伴い工事請負額の減額を行ったものであります。

  なお、工事請負額については、7,227万6,840円を532万5,480円減額し、6,695万1,360円とするものであり、

地方自治法第180条第１項の規定により、平成27年３月11日に専決処分を行いましたので、同条第２項の規定

に基づき報告するものであります。

－5－

  以上です。

○議長（諸根重男君） これより質疑に入ります。

  質疑の発言を許します。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（諸根重男君） 質疑なしと認め、これにて質疑を終結いたします。

  報告第３号 専決処分の報告については、地方自治法第180条第２項の規定による報告のため、討論を省略

いたします。報告のみとさせていただきます。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

◎承認第１号の上程、説明、質疑、討論、採決

○議長（諸根重男君） 日程第４、これより承認第１号 専決処分の承認を求めることについて（専決第３号 平

成26年度矢吹町一般会計補正予算（第９号））を議題といたします。

  提出者の説明を求めます。

  町長、野崎吉郎君。

〔町長 野崎吉郎君登壇〕

○町長（野崎吉郎君） それでは、説明させていただきます。

  承認第１号 専決処分の承認を求めることについてでありますが、専決第３号 平成26年度矢吹町一般会計

補正予算（第９号）について、既定の歳入歳出予算からそれぞれ148万4,000円を減額し、総額を120億3,321万

2,000円とするとともに、繰越明許費の補正及び地方債の補正を行うものであります。

  歳入の主な内容は、配当割交付金702万円、地方交付税１億3,674万9,000円、国庫支出金1,252万7,000円を

それぞれ増額し、自動車取得税交付金1,478万8,000円、繰入金１億1,383万4,000円、町債2,528万4,000円をそ

れぞれ減額するものであります。

  歳出の主な内容は、総務費が各種基金への積み立て等により3,944万8,000円の増額、商工費が地方創生に係

るプレミアム商品券業務委託料等により670万円の増額、公債費が償還額確定により245万円の増額、民生費が

介護保険特別会計への繰出金等の減により5,122万3,000円を減額するものであります。

  次に、繰越明許費補正の内容につきましては、所得税源泉徴収事業等の４事業について、年度内完了が困難

なことから総額1,427万9,000円を追加し、第６次まちづくり総合計画策定事業1,000万円、ふくしま森林再生

事業２億20万円、商工会運営費支援事業3,360万3,000円、地域観光再発見事業854万9,000円に設定額をそれぞ

れ増額変更するものであります。

  次に、地方債補正の内容につきましては、新たに農業基盤整備促進事業債810万円を追加するとともに、防

災基盤整備事業債9,780万円に増額し、急傾斜地対策事業債210万円、公共施設等整備事業債230万円、臨時財

政対策債３億2,341万6,000円にそれぞれ減額し、あわせて県営農道整備事業債900万円、一般補助施設整備等

事業債150万円、防災拠点施設整備事業債470万円、農業施設災害復旧事業債1,310万円をそれぞれ廃止するも

のであります。

  以上です。

○議長（諸根重男君） これより質疑に入ります。

－6－

  質疑の発言を許します。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（諸根重男君） 質疑なしと認め、これにて質疑を終結いたします。

  これより討論に入ります。

  討論の発言を許します。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（諸根重男君） 討論なしと認め、これにて討論は終結いたします。

  これより、承認第１号 専決処分の承認を求めることについて（専決第３号 平成26年度矢吹町一般会計補

正予算（第９号））を採決いたします。

  お諮りいたします。本案を原案のとおり承認することにご異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（諸根重男君） ご異議なしと認めます。

  よって、承認第１号は原案のとおり承認することに決しました。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

◎承認第２号の上程、説明、質疑、討論、採決

○議長（諸根重男君） 日程第５、これより承認第２号 専決処分の承認を求めることについて（専決第４号 平

成26年度矢吹町国民健康保険特別会計補正予算（第５号））を議題といたします。

  提出者の説明を求めます。

  町長、野崎吉郎君。

〔町長 野崎吉郎君登壇〕

○町長（野崎吉郎君） それでは、説明させていただきます。

  承認第２号 専決処分の承認を求めることについてでありますが、専決第４号 平成26年度矢吹町国民健康

保険特別会計補正予算（第５号）について、既定の歳入歳出予算にそれぞれ156万2,000円を追加し、総額を22

億5,188万3,000円とするものであります。

  歳入の内容は、繰入金196万9,000円を増額し、国民健康保険税40万7,000円を減額するものであります。

  歳出の内容は、保険給付費155万9,000円、諸支出金3,000円を増額するものであります。

  以上です。

○議長（諸根重男君） これより質疑に入ります。

  質疑の発言を許します。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（諸根重男君） 質疑なしと認め、これにて質疑を終結いたします。

  これより討論に入ります。

  討論の発言を許します。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（諸根重男君） 討論なしと認め、これにて討論は終結いたします。

－7－

  これより、承認第２号 専決処分の承認を求めることについて（専決第４号 平成26年度矢吹町国民健康保

険特別会計補正予算（第５号））を採決いたします。

  お諮りいたします。本案を原案のとおり承認することにご異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（諸根重男君） ご異議なしと認めます。

  よって、承認第２号は原案のとおり承認することに決しました。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

◎承認第３号の上程、説明、質疑、討論、採決

○議長（諸根重男君） 日程第６、これより承認第３号 専決処分の承認を求めることについて（専決第５号 平

成26年度矢吹町介護保険特別会計補正予算（第４号））を議題といたします。

  提出者の説明を求めます。

  町長、野崎吉郎君。

〔町長 野崎吉郎君登壇〕

○町長（野崎吉郎君） それでは、説明させていただきます。

  承認第３号 専決処分の承認を求めることについてでありますが、専決第５号 平成26年度矢吹町介護保険

特別会計補正予算（第４号）について、既定の歳入歳出予算から2,695万5,000円を減額し、総額を12億3,046

万8,000円とするものであります。

  歳入の内容は、介護保険料300万円、国庫支出金1,703万8,000円、支払基金交付金37万3,000円をそれぞれ増

額し、一般会計繰入金4,736万6,000円を減額するものであります。

  歳出の内容は、総務費３万8,000円を増額し、保険給付費2,515万9,000円、地域支援事業費183万4,000円を

それぞれ減額するものであります。

  以上です。

○議長（諸根重男君） これより質疑に入ります。

  質疑の発言を許します。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（諸根重男君） 質疑なしと認め、これにて質疑を終結いたします。

  これより討論に入ります。

  討論の発言を許します。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（諸根重男君） 討論なしと認め、これにて討論は終結いたします。

  これより、承認第３号 専決処分の承認を求めることについて（専決第５号 平成26年度矢吹町介護保険特

別会計補正予算（第４号））を採決いたします。

  お諮りいたします。本案を原案のとおり承認することにご異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（諸根重男君） ご異議なしと認めます。

－8－

  よって、承認第３号は原案のとおり承認することに決しました。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

◎承認第４号の上程、説明、質疑、討論、採決

○議長（諸根重男君） 日程第７、これより承認第４号 専決処分の承認を求めることについて（専決第６号 平

成26年度矢吹町後期高齢者医療特別会計補正予算（第４号））を議題といたします。

  提出者の説明を求めます。

  町長、野崎吉郎君。

〔町長 野崎吉郎君登壇〕

○町長（野崎吉郎君） それでは、説明させていただきます。

  承認第４号 専決処分の承認を求めることについてでありますが、専決第６号 平成26年度矢吹町後期高齢

者医療特別会計補正予算（第４号）について、既定の歳入歳出予算からそれぞれ112万円を減額し、総額をそ

れぞれ１億4,937万8,000円とするものであります。

  歳入の内容は、後期高齢者医療保険料46万5,000円、諸収入65万5,000円を減額するものであります。

  歳出の内容は、後期高齢者医療広域連合納付金８万6,000円を増額し、総務費55万1,000円、諸支出金65万

5,000円を減額するものであります。

  以上です。

○議長（諸根重男君） これより質疑に入ります。

  質疑の発言を許します。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（諸根重男君） 質疑なしと認め、これにて質疑を終結いたします。

  これより討論に入ります。

  討論の発言を許します。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（諸根重男君） 討論なしと認め、これにて討論は終結いたします。

  これより、承認第４号 専決処分の承認を求めることについて（専決第６号 平成26年度矢吹町後期高齢者

医療特別会計補正予算（第４号））を採決いたします。

  お諮りいたします。本案を原案のとおり承認することにご異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（諸根重男君） ご異議なしと認めます。

  よって、承認第４号は原案のとおり承認することに決しました。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

◎承認第５号の上程、説明、質疑、討論、採決

○議長（諸根重男君） 日程第８、これより承認第５号 専決処分の承認を求めることについて（専決第７号 矢

吹町税条例等の一部を改正する条例）を議題といたします。

  提出者の説明を求めます。

－9－

  町長、野崎吉郎君。

〔町長 野崎吉郎君登壇〕

○町長（野崎吉郎君） それでは、説明させていただきます。

  承認第５号 専決処分の承認を求めることについてでありますが、専決第７号 矢吹町税条例等の一部を改

正する条例について、地方税法等の一部を改正する法律の施行に伴い、矢吹町税条例等の一部改正を、地方自

治法第179条第１項の規定に基づき、平成27年３月31日付で専決処分いたしましたので、同条第３項の規定に

より報告し、承認を求めるものであります。

  改正の主な内容は、軽自動車税のグリーン化特例の導入・税率引き上げの延長・納期変更、個人住民税の住

宅ローン減税措置の対象期間の延長、固定資産税の特例措置の新設・延長などであります。

  以上です。

○議長（諸根重男君） これより質疑に入ります。

  質疑の発言を許します。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（諸根重男君） 質疑なしと認め、これにて質疑を終結いたします。

  これより討論に入ります。

  討論の発言を許します。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（諸根重男君） 討論なしと認め、これにて討論は終結いたします。

  これより、承認第５号 専決処分の承認を求めることについて（専決第７号 矢吹町税条例等の一部を改正

する条例）を採決いたします。

  お諮りいたします。本案を原案のとおり承認することにご異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（諸根重男君） ご異議なしと認めます。

  よって、承認第５号は原案のとおり承認することに決しました。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

◎承認第６号の上程、説明、質疑、討論、採決

○議長（諸根重男君） 日程第９、これより承認第６号 専決処分の承認を求めることについて（専決第８号 矢

吹町国民健康保険税条例等の一部を改正する条例）を議題といたします。

  提出者の説明を求めます。

  町長、野崎吉郎君。

〔町長 野崎吉郎君登壇〕

○町長（野崎吉郎君） それでは、説明させていただきます。

  承認第６号 専決処分の承認を求めることについてでありますが、専決第８号 矢吹町国民健康保険税条例

等の一部を改正する条例について、地方税法等の一部を改正する法律の施行に伴い、関連する国民健康保険税

条例等の一部改正について、地方自治法第179条第１項の規定に基づき、平成27年３月31日付で専決処分いた

－10－

しましたので、同条第３項の規定により報告し、承認を求めるものであります。

  改正の主な内容は、国民健康保険税の基礎課税額等に係る課税限度額の引き上げ、国民健康保険税の減額の

対象となる所得基準額の引き上げをするものであります。

  以上です。

○議長（諸根重男君） これより質疑に入ります。

  質疑の発言を許します。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（諸根重男君） 質疑なしと認め、これにて質疑を終結いたします。

  これより討論に入ります。

  討論の発言を許します。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（諸根重男君） 討論なしと認め、これにて討論は終結いたします。

  これより、承認第６号 専決処分の承認を求めることについて（専決第８号 矢吹町国民健康保険税条例等

の一部を改正する条例）を採決いたします。

  お諮りいたします。本案を原案のとおり承認することにご異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（諸根重男君） ご異議なしと認めます。

  よって、承認第６号は原案のとおり承認することに決しました。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

◎議案第４４号の上程、説明、質疑、討論、採決

○議長（諸根重男君） 日程第10、これより議案第44号 中町第二災害公営住宅建築工事請負契約の締結につい

てを議題といたします。

  事務局長に議案を朗読させます。

  事務局長。

〔事務局長朗読〕

○議長（諸根重男君） 提出者の説明を求めます。

  町長、野崎吉郎君。

〔町長 野崎吉郎君登壇〕

○町長（野崎吉郎君） それでは、説明させていただきます。

  議案第44号 中町第二災害公営住宅建築工事請負契約の締結についてでありますが、本案は、東日本大震災

により住宅が被災し、自力での住宅再建が困難な世帯を対象に、居住の安定確保を図るため、災害公営住宅を

整備するものであります。

  工事内容につきましては、中町地内の旧商工会館跡地4,952平方メートルに、木造２階建て５棟、計画戸数

23戸、延床面積、約1,572平方メートルの災害公営住宅を新設するとともに、駐車場整備などの外構工事を行

うものであります。

－11－

  入札につきましては、平成27年５月１日、髙田工業株式会社、三柏工業株式会社矢吹支店、伸和建設株式会

社、株式会社平成工業、株式会社兼子組、三金興業株式会社、福島県南土建工業株式会社の７社による指名競

争入札の結果、議案書のとおり、５億2,002万円で、矢吹町新町207番地１、伸和建設株式会社が落札しました

ので、議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第２条の規定に基づき、議会の議決を

経て、契約を締結するものであります。

  よろしくご審議のほど、お願いいたします。

  以上です。

○議長（諸根重男君） これより質疑に入ります。

  質疑の発言を許します。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（諸根重男君） 質疑なしと認め、これにて質疑を終結いたします。

  これより討論に入ります。

  討論の発言を許します。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（諸根重男君） 討論なしと認め、これにて討論は終結いたします。

  これより、議案第44号 中町第二災害公営住宅建築工事請負契約の締結についてを採決いたします。

  お諮りいたします。本案を原案のとおり可決することにご異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（諸根重男君） ご異議なしと認めます。

  よって、議案第44号は原案のとおり可決されました。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

◎閉会の宣告

○議長（諸根重男君） 以上で本臨時会の日程は全部終了いたしました。本日の会議を閉じます。

  なお、引き続き議員控室において全員協議会を開催いたしますので、ご協力をよろしくお願いいたします。

  これにて第387回矢吹町議会臨時会を閉会といたします。

  ご協力まことにありがとうございました。

（午前１０時２８分）

－12－

－13－

地方自治法第１２３条第２項の規定により署名する。

  平成２７年７月１７日

        議     長       諸 根 重 男

        署 名 議 員      安 井 敬 博

        署 名 議 員      薄 葉 好 弘